



**RESOLUCION GERENCIAL GENERAL REGIONAL
N° 490 -2019-GR CUSCO/GGR**

Cusco, 13 DIC. 2019

LA GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO.

VISTO: El Informe N° 2584-2019 GR CUSCO/GRI-SGO de la Sub Gerencia de Obras de la Gerencia Regional de Infraestructura, Informe N° 41-2019 GR-CUSCO/ORSLTPI/ALF-DCA del Liquidador Financiero, Memorándum N° 3390-2019 GR CUSCO/GGR-ORSLTPI de la Oficina Regional de Supervisión, Liquidación y Transferencia de Proyectos de Inversión y Memorándum N° 1747-2019-GR CUSCO/ORAJ de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica del Gobierno Regional del Cusco;

CONSIDERANDO:

Que, habiéndose ejecutado el **Proyecto: 2212375** "Mejoramiento de los Servicios de Educación Primaria de la I.E. N° 51021 Chachacomayoc en la Av. Los Incas, Distrito de Wanchaq - Cusco - Cusco", **Act/Al/Obra: 4000036** "Mejoramiento de Infraestructura de Educación Primaria", **Metas: 0217-2016, 0115-2017 y 0039-2018** "Construcción de Infraestructura Educativa", correspondiente a los Ejercicios Presupuestales 2016, 2017 y 2018, quedaron pendientes en los inventarios finales de almacén, saldo de materiales de libre disponibilidad;

Que, con Informe N° 2639-2019 GR CUSCO/GRI-SGO de la Sub Gerencia de Obras de la Gerencia Regional de Infraestructura, se solicita autorización para la transferencia de materiales de libre disponibilidad del Proyecto antes mencionado al **Proyecto: 2377827** "Mejoramiento de los Servicios Educativos en la I.E. de Técnico Agropecuario con Jornada Escolar Completa, Distrito de Layo, Provincia de Canas, Departamento del Cusco", **Act/Al/Obra: 4000037** "Mejoramiento de Infraestructura de Educación Secundaria", **Meta: 0253-2018** "Mejoramiento de los Servicios Educativos en la I.E. de Técnico Agropecuario con Jornada Escolar Completa, Distrito de Layo, Provincia de Canas, Departamento del Cusco" correspondiente al Ejercicio Presupuestal 2018, remitiendo para dicho efecto el expediente de transferencia de saldo de materiales que forma parte de la presente Resolución Gerencial General Regional;

Que, la Oficina Regional de Supervisión, Liquidación y Transferencia de Proyectos de Inversión, en atención a lo solicitado, procede a la evaluación del expediente de transferencia de materiales y emite opinión de conformidad al contenido del mismo mediante Informe N° 42-2019 GR-CUSCO/ORSLTPI/ALF-DCA;

Que, conforme a lo establecido en el numeral 10° de la Resolución Jefatural N° 335-90-INAP/DNA, que aprueba el "Manual de Administración de Almacenes" para el Sector Público Nacional; Numeral 7.9) de la Directiva N° 013-2005-GR CUSCO/PR Administración, Manejo y Atención de Almacenes en el Gobierno Regional del Cusco aprobada por Resolución Ejecutiva Regional N° 1148-2005-GR CUSCO/PR y el inciso j) del artículo 103° de la Ordenanza Regional N° 046-2013-CR/GRC CUSCO que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones - ROF del Gobierno Regional del Cusco, que señala como función de la Oficina Regional de Supervisión, Liquidación y Transferencia de Proyectos de Inversión, "Verificar y dar conformidad al proceso de transferencia de saldos y sobrantes de materiales de obras ejecutadas";

Que, la Directiva N° 005-2016-GR CUSCO/GR "Normas para el Proceso de Liquidación de Proyectos de Inversión Pública en el Gobierno Regional del Cusco" aprobada por Resolución Gerencial General Regional N° 293-2016-GR CUSCO/GGR, establece que la liquidación de proyectos de inversión pública, es el conjunto de actividades realizadas para determinar el costo real de la ejecución del proyecto de inversión pública, consiguientemente es necesario efectuar la transferencia de saldo de materiales de almacén de libre disponibilidad;

Que, de acuerdo a lo dispuesto en el numeral 17.1 del artículo 17° de la Ley del Procedimiento Administrativo General, la autoridad podrá disponer en el mismo acto administrativo que tenga eficacia anticipada a su emisión, sólo si fuera más favorable a los administrados, y siempre que no lesione derechos fundamentales o intereses de buena fe legalmente protegidos a terceros y que existiera en la fecha a la que pretenda retrotraerse la eficacia del acto el supuesto de hecho justificativo para su adopción;

Que, la Oficina Regional de Asesoría Jurídica, con Memorándum N° 1747-2019-GR CUSCO/ORAJ de 06 de diciembre de 2019, considera procedente autorizar la transferencia





de bienes considerados como saldo de materiales de libre disponibilidad;

Con las visaciones de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica, Oficina Regional de Administración, Gerencia Regional de Infraestructura y Oficina Regional de Supervisión, Liquidación y Transferencia de Proyectos de Inversión del Gobierno Regional Cusco;

En uso de las atribuciones conferidas por el inciso b) del artículo 41° de la Ley N° 27867 Ley Orgánica de Gobiernos Regionales modificado por Ley N° 27902, el artículo 42° y el literal f) del artículo 43° del Reglamento de Organización y Funciones del Gobierno Regional Cusco aprobado mediante Ordenanza Regional N° 046-2013-CR/GRC-CUSCO, Resolución Ejecutiva Regional N° 046-2019-GR-CUSCO/GR de 14 de enero del 2019 y la Resolución Ejecutiva Regional N° 001-2019-GR CUSCO/GR de 02 de enero del 2019;

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- AUTORIZAR con eficacia anticipada, la Transferencia de Bienes considerados como Saldo de Materiales de Almacén de Libre Disponibilidad por el importe de **S/ 45,144.13 (Cuarenta y Cinco Mil Ciento Cuarenta y Cuatro con 13/100 Soles)**, cuya descripción se detalla a continuación:

DEL:

Proyecto : **2212375** "Mejoramiento de los Servicios de Educación Primaria de la I.E. N° 51021 Chachacomayoc en la Av. Los Incas, Distrito de Wanchaq - Cusco - Cusco".
Act/AI/Obra : **4000036** "Mejoramiento de Infraestructura de Educación Primaria".
Metas : **0217-2016** "Construcción de Infraestructura Educativa".
 0115-2017 "Construcción de Infraestructura Educativa".
 0039-2018 "Construcción de Infraestructura Educativa".

AL:

Proyecto : **2377827** "Mejoramiento de los Servicios Educativos en la I.E. de Técnico Agropecuario con Jornada Escolar Completa, Distrito de Layo, Provincia de Canas, Departamento del Cusco".
Act/AI/Obra : **4000037** "Mejoramiento de Infraestructura de Educación Secundaria".
Meta : **0253-2018** "Mejoramiento de los Servicios Educativos en la I.E. de Técnico Agropecuario con Jornada Escolar Completa, Distrito de Layo, Provincia de Canas, Departamento de Cusco".

Material a Transferir:

N°	BIENES SOBRANTES	UND.	CANT.	P.U.	P. TOTAL	REFER.	ESP. GASTO
1	TAPON HEMBRA DE PVC DE 3/4" CON ROSCA P. VINDUIT	UND	20	2.00	40.00	O/C 2656-16	26.22.24
2	TAPON HEMBRA PVC SAP ROSCADO DE 1 1/2" P. VINDUIT	UND	7	7.90	55.30	O/C 2656-16	26.22.24
3	TAPON HEMBRA PVC SAP ROSCADO DE 1/2" P. VINDUIT	UND	23	1.80	41.40	O/C 2656-16	26.22.24
4	TEE PVC SAP DE 1 1/2" C/ROSCA C-10 P VINDUIT	UND	2	9.30	18.60	O/C 2656-16	26.22.24
5	TEE PVC SAP DE 1" SP P. VINDUIT	UND	4	4.80	19.20	O/C 2656-16	26.22.24
6	TEE PVC SAP DE 1/2" C/R PARA AGUA P. VINDUIT	UND	16	2.20	35.20	O/C 2656-16	26.22.24
7	VALVULA DE GLOBO DE 1/2" PVC NACIONAL	PZA	1	38.00	38.00	O/C 2656-16	26.22.24
	MONTO TRANSFERIDO AÑO 2016				247.70		
8	CODO CON ROSCA DE PVC SAP 1 1/2" IN X 90° PAVCO	UND	26	8.60	223.60	O/C 1286-17	26.22.24
9	CODO CON ROSCA DE PVC SAP 1 IN X 90° PAVCO	UND	18	3.60	64.80	O/C 1286-17	26.22.24
10	CODO PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAL 3 IN X 45° PAVCO	UND	3	4.00	12.00	O/C 1286-17	26.22.24
11	CODO PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAL 3 IN X 90° PAVCO	UND	8	5.10	40.80	O/C 1286-17	26.22.24



GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO

Gerencia General Regional



12	CODO PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAL 4 IN X 90° PAVCO	UND	2	7.10	14.20	O/C 1286-17	26.22.24
13	REDUCCION CON ROSCA DE PVC SAP 1 1/2" IN X 1 IN PAVCO	UND	13	5.50	71.50	O/C 1286-17	26.22.24
14	REDUCCION CON ROSCA DE PVC SAP 1 IN X 3/4" IN NACIONAL	UND	3	1.70	5.10	O/C 1286-17	26.22.24
15	REDUCCION CON ROSCA DE PVC SAP 3/4" IN X 1/2" IN NACIONAL	UND	3	1.30	3.90	O/C 1286-17	26.22.24
16	REDUCCION PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAL 4 IN X 2 IN PAVCO	UND	20	4.50	90.00	O/C 1286-17	26.22.24
17	TAPON HEMBRA DE PVC SAP 1 1/2" IN CON ROSCA PAVCO S/P TIGRE	UND	30	4.20	126.00	O/C 1286-17	26.22.24
18	TAPON HEMBRA DE PVC SAP 3/4" PAVCO S/PRESION	UND	25	1.60	40.00	O/C 1286-17	26.22.24
19	TAPON HEMBRA DE PVC SAP DE 1 IN PAVCO S/PRESION	UND	15	2.00	30.00	O/C 1286-17	26.22.24
20	TEE CON ROSCA DE PVC SAP 1 1/2" IN PAVCO	UND	29	11.50	333.50	O/C 1286-17	26.22.24
21	TEE CON ROSCA DE PVC SAP 1" IN PAVCO	UND	29	4.50	130.50	O/C 1286-17	26.22.24
22	TEE CON ROSCA DE PVC SAP 1/2" IN PAVCO	UND	37	1.80	66.60	O/C 1286-17	26.22.24
23	TEE CON ROSCA DE PVC SAP 3/4" IN PAVCO	UND	27	2.70	72.90	O/C 1286-17	26.22.24
24	TUBO DE PVC ISO 4435 SNA 200MM UF C/ANILLOS PAVCO	UND	4	256.00	1024.00	O/C 1286-17	26.22.24
25	UNION CON ROSCA UNIVERSAL DE PVC SAP 1 1/2" IN PAVCO	UND	18	17.30	311.40	O/C 1286-17	26.22.24
26	UNION CON ROSCA UNIVERSAL DE PVC SAP 1" IN PAVCO	UND	6	4.20	25.20	O/C 1286-17	26.22.24
27	UNION CON ROSCA UNIVERSAL DE PVC SAP 1/2" IN NACIONAL	UND	27	2.50	67.50	O/C 1286-17	26.22.24
28	VALVULA GLOBO DE BRONCE 3/4 IUN CIM	UND	12	40.00	480.00	O/C 1286-17	26.22.24
29	VALVULA GLOBO DE BRONCE DE 1 1/2" IN CIM	UND	15	140.00	2100.00	O/C 1286-17	26.22.24
30	VALVULA GLOBO DE BRONCE 1 IN CIM	UND	8	58.00	464.00	O/C 1286-17	26.22.24
31	VALVULA GLOBO DE BRONCE 1/2" IN CIM	UND	19	29.50	560.50	O/C 1286-17	26.22.24
32	YEE PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAL 2 IN X 2 IN PAVCO	UND	18	3.80	68.40	O/C 1286-17	26.22.24
33	YEE PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAL 4IN X 4 IN PAVCO	UND	4	14.00	56.00	O/C 1286-17	26.22.24
34	YEE PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAL 4IN X 2 IN PAVCO	UND	5	8.30	41.50	O/C 1286-17	26.22.24
35	OCRE COLOR ROJO BAYER	KG	20	10.00	200.00	O/C 1353-17	26.22.24
36	CAJA DE PASO DE FIERRO GALVANIZADO DE 300 MM X 300MM X 150 MM SEMIPESADO NACIONAL	UND	1	40.00	40.00	O/C 1827-17	26.22.24
37	TAPA GANG DE F°G° PESADO 100 X 100 MM NACIONAL	UND	27	3.80	102.60	O/C 1827-17	26.22.24





GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO

Gerencia General Regional



38	TUBO FLEX DE 25MM WR	MT	4	2.80	11.20	O/C 1827-17	26.22.24
39	UNION PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAP 3/4 IN PAVCO	UND	21	1.60	33.60	O/C 1827-17	26.22.24
40	UNION CON ROSCA DE PVC SAP 1/2 IN PAVCO	UND	25	3.30	82.50	O/C 2282-17	26.22.24
41	UNION CON ROSCA DE PVC SAP 3/4 IN PAVCO	UND	29	3.70	107.30	O/C 2282-17	26.22.24
42	UNION CON ROSCA DE PVC SAP 1 1/2" IN PAVCO	UND	24	10.80	259.20	O/C 2282-17	26.22.24
43	UNION CON ROSCA DE PVC SAP 1" IN PAVCO	UND	24	4.90	117.60	O/C 2282-17	26.22.24
44	DISCO DE CORTE PARA FIERRO 14 IN DEWALT	UND	3	17.90	53.70	O/C 2284-17	26.22.24
45	TORNILLO DE FIERRO AUTOOPERFORANTE 1/4 IN X 5 IN SOLO PERFORANTE PROD. PERUANO	UND	8070	0.55	4438.50	O/C 2284-17	26.22.24
46	TUBO DE FIERRO GALVANIZADO 2.5MM X 3 IN X 6 M COMASA	UND	6	179.60	1077.60	O/C 2595-17	26.22.24
47	TUBO DE FIERRO NEGRO 1/2 IN X 6M 1.8 MM TUPEMESA	UND	5	24.40	122.00	O/C 2595-17	26.22.24
48	CUADERNO T/OBRA RAYADO D/PAPEL AUTOCOPIATIVO C/D EMPASTADO TAM. A4 CONT. 50 FOLIOS X 200 HOJAS G 56 GR COLOR AZUL GF 12 MESES UNIDAD DACER COROSO	UND	7	17.70	123.90	O/C 2794-17	26.22.24
49	VARILLA DE FIERRO LISO DE 1/2" IN X 6M ACEROS AREQUIPA	UND	73	24.00	1752.00	O/C 3168-17	26.22.24
50	CUADERNO T/OBRA RAYADO D/PAPEL AUTOCOPIATIVO C/D EMPASTADO TAM. A4 CONT. 100 FOLIOS X 400 HOJAS G 56 GR COLOR AZUL GF 12 MESES UNIDAD DACER COROSO	UND	8	34.36	274.88	O/C 3225-17	26.22.24
51	CHALECO TELA DRILL SANFORIZADO CON CINTAS REFLECTIVAS Y LOGOTIPO SEGÚN MODELO CALL	UND	11	35.00	385.00	O/C 3474-17	26.22.24
52	BOTAS DE JEBE POISHOT	PAR	9	42.00	378.00	O/C 3474-17	26.22.24
53	DISCO DE CORTE PARA MADERA DE 12 IN UYUSTOOL	UND	22	52.80	1161.60	O/C 4319-17	26.22.24
54	PIEDRA CARBONADA DE 6 IN ABRALIT	UND	2	63.36	126.72	O/C 4319-17	26.22.24
55	CUCHILLA DE ACERO PARA CEPILLADORA DE 12 IN KULLONY	UND	8	108.00	864.00	O/C 4319-17	26.22.24
56	LACA SELLADORA DE MADERA PARACAS	GLN	15	52.80	792.00	O/C 4319-17	26.22.24
57	BARNIZ PARACAS	GLN	25	59.40	1485.00	O/C 4319-17	26.22.24
58	URINARIO DE LOZA VITRIFICADO INCLUYE ACCESORIOS TREBOL	UND	2	290.00	580.00	O/C 4339-17	26.22.24
59	TAPON MACHO DE PVC DE 1/2 IN CON ROSCA PAVCO	UND	10	4.00	40.00	O/C 4339-17	26.22.24





GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO

Gerencia General Regional



60	PLATINA DE FIERRO 1" X 3/16 X 6 M PROD. IMP.	UND	26	22.00	572.00	O/C 4373-17	26.22.24
61	TEE CON ROSCA DE FIERRO GALVANIZADO 1/2" IN F°G°	UND	21	2.01	42.21	O/C 4390-17	26.22.24
62	VALVULA CHEK 1 1/4 IN F°G°	UND	1	133.05	133.05	O/C 4390-17	26.22.24
63	TEE CON ROSCA DE FIERRO GALVANIZADO 1 1/4" IN F°G°	UND	1	8.28	8.28	O/C 4390-17	26.22.24
64	UNION CON ROSCA UNIVERSAL DE FIERRO GALVANIZADO 1 IN F°G°	UND	2	11.43	22.86	O/C 4390-17	26.22.24
65	CODO CON ROSCA DE FIERRO GALVANIZADO 1 1/4" IN X 90° F°G°	UND	16	6.10	97.60	O/C 4390-17	26.22.24
66	UNION CON ROSCA UNIVERSAL DE FIERRO GALVANIZADO 2 IN F°G°	UND	10	27.00	270.00	O/C 4390-17	26.22.24
67	CURVA PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAP 1 1/2" IN PAVCO	UND	1	1.70	1.70	O/C 4448-17	26.22.24
68	EQUIPO POP UP DE ALUMINIO SISTEMA REVATIBLE VETO	UND	36	105.00	3780.00	O/C 4646-17	26.22.24
69	INTERRUPTOR UNIPOLAR DOBLE DE 3 VIAS 15 A 60 HZ C/TIERRA Y TAPA METALICA TIPO PALANCA PLACA METALICA LEVITON	UND	2	35.00	70.00	O/C 4646-17	26.22.24
	MONTO TRANSFERIDO AÑO 2017				26130.50		
70	CERAMICO PARA PISO DE ALTO TRANSITO ANTIDESLIZANTE CELIMA	M2	6.51	37.80	246.08	O/C 99-18	26.22.24
71	COLA SINTETICA TEKNO	GLN	18	37.00	666.00	O/C 150-18	26.22.24
72	LIJAR AL AGUA N° 220 ABRALIT	CTO	2.5	180.00	450.00	O/C 150-18	26.22.24
73	LIJAR AL AGUA N° 240 ABRALIT	CTO	2	180.00	360.00	O/C 150-18	26.22.24
74	PICAPORTE DE FIERRO DE 2 IN NACIONAL	UND	50	8.00	400.00	O/C 150-18	26.22.24
75	BROCA PARA CONCRETO DE 5/16 IN GERMANY	UND	20	15.00	300.00	O/C 150-18	26.22.24
76	BROCA PARA MADERA 5/16 IN GERMANY	UND	8	18.00	144.00	O/C 150-18	26.22.24
77	LIJAR MULTIUSO N° 60 ABRALIT	UND	51	3.00	153.00	O/C 150-18	26.22.24
78	LIJAR MULTIUSO N° 100 ABRALIT	PZA	7	3.00	21.00	O/C 150-18	26.22.24
79	PASTA MURAL FAST	GLN	100	22.50	2250.00	O/C 288-18	26.22.24
80	IMPRIMANTE CPP	GLN	75	27.00	2025.00	O/C 288-18	26.22.24
81	PINTURA SELLADORA FAST	GLN	5	24.50	122.50	O/C 288-18	26.22.24
82	CERRADURA MECANICA DE 2 GOLPES NACIONAL	UND	6	80.00	480.00	O/C 312-18	26.22.24
83	MANIJA DE BRONCE DE 4 IN PARA PUERTA NACIONAL	UND	43	40.00	1720.00	O/C 312-18	26.22.24
84	CEMENTO CONDUCTIVO X 25 KG NACIONAL	UND	1	50.00	50.00	O/C 1072-18	26.22.24
85	CAJA RECTANGULAR GALVANIZADA PESADA DE 2 IN X 4 IN X 1 1/2" IN	UND	11	2.50	27.50	O/C 1125-18	26.22.24





GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO

Gerencia General Regional



86	CURVA PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAP 3/4 IN X 90° PAVCO	UND	41	1.50	61.50	O/C 1125-18	26.22.24
87	CONECTOR DE PVC SAP DE 3/4 IN PAVCO	UND	8	1.50	12.00	O/C 1125-18	26.22.24
88	CONECTOR DE PVC SAP DE 1 IN PAVCO	UND	18	2.00	36.00	O/C 1125-18	26.22.24
89	PLANCHA DE FIERRO ESTRIADA DE 3/16 IN X 2.40M X 1.20M ACERO	UND	3	485.20	1455.60	O/C 1274-18	26.22.24
90	SOMBRERO DE VENTILACION DE PVC SAL DE 2 IN PAVCO	UND	3	23.20	69.60	O/C 1280-18	26.22.24
91	CAJA DE REGISTRO DE DESAGUE 12" X 24" NACIONAL	UND	10	18.56	185.60	O/C 1280-18	26.22.24
92	SUMIDERO DE BRONCE DE 4 IN NICO	UND	1	20.60	20.60	O/C 1355-18	26.22.24
93	TORNILLO SPACK RACK TORX DE 1 IN X 3 CM NACIONAL	UND	995	0.09	89.55	O/C 1355-18	26.22.24
94	REGISTRO DE BRONCE CROMADO DE 3" NICO	UND	3	14.70	44.10	O/C 1355-18	26.22.24
95	CABLE UTP CAT 61.5ZH SATRA	MET	300	1.90	570.00	O/C 1472-18	26.22.24
96	PATCH CORD CAT 6 X 7 FT COLOR AZUL SATRA	UND	37	20.40	754.80	O/C 1472-18	26.22.24
97	PATCH CORD CAT 6 X 3 FT SATRA	UND	25	17.60	440.00	O/C 1472-18	26.22.24
98	PEFIL DE FIERRO DE 1 1/4 IN X 3/16 AA	UND	8	31.50	252.00	O/C 2717-18	26.22.24
99	CODO PARA SOLDAR DE FIERRO GALVANIZADO 2 IN X 90° NACIONAL	UND	8	10.00	80.00	O/C 2717-18	26.22.24
100	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 3 IN CONFER	KG	3	4.80	14.40	O/C 2717-18	26.22.24
101	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 4 IN CONFER	KG	8	4.80	38.40	O/C 2717-18	26.22.24
102	LENTES DE SEGURIDAD DE PROTECCION STEELPRO	UND	3	7.50	22.50	O/C 3040-18	26.22.24
103	GUANTES DE JEBO OK PRO	PAR	9	12.00	108.00	O/C 3040-18	26.22.24
104	RESPIRADOR DESECHABLE CON FILTRO PARA PARTICULAS DE AIRE CONTRA EL POLVO KAMASA	UND	4	16.00	64.00	O/C 3040-18	26.22.24
105	CLAVO DE ACERO DE 3/4 IN (AL PESO) IMPORTADO	KG	9	52.00	468.00	O/C 3078-18	26.22.24
106	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 2 IN PRODAC	KG	30	5.00	150.00	O/C 3078-18	26.22.24
107	TORNILLO DE ACERO TIPO SPAX DE 3.5 MM X 50 MM IMPORTADO	MILL	0.2	70.00	14.00	O/C 3078-18	26.22.24
108	COLA SINTETICA ULTRA TEKNO	GLN	15	25.00	375.00	O/C 3078-18	26.22.24
109	COLA SINTETICA TEKNO	GLN	20	23.00	460.00	O/C 3078-18	26.22.24
110	LIJA PARA PULIR AL AGUA N° 100 ABRALIT	UND	88	2.30	202.40	O/C 3078-18	26.22.24





GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO
Gerencia General Regional



111	BARNIZ MARINO PARACAS	GLN	24	58.00	1392.00	O/C 3078-18	26.22.24
112	BLOCK DE VIDRIO DE 19 CM X 19 CM NACIONAL	UND	8	13.00	104.00	O/C 3078-18	26.22.24
113	DISCO DE CORTE DE 14 IN DWALT	UND	8	22.50	180.00	O/C 3078-18	26.22.24
114	DISCO DE CORTE PARA ACERO DE 7" DWALT	UND	19	9.80	186.20	O/C 3078-18	26.22.24
115	DISCO DE CORTE PARA MADERA DE 7 IN DWALT	UND	15	22.50	337.50	O/C 3078-18	26.22.24
116	DISCO DE DESBASTE DE 4 IN DEWALT	UND	12	8.00	96.00	O/C 3078-18	26.22.24
117	DISCO DE DESBASTE DE 7 IN PARA AMOLADORA CPP/DEWA	UND	12	13.00	156.00	O/C 3078-18	26.22.24
118	LIJA PARA PULIR PARED N° 40	UND	57	2.30	131.10	O/C 3078-18	26.22.24
119	PINTURA ANTICORROSIVA CPP	GLN	4	45.00	180.00	O/C 3078-18	26.22.24
120	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 3 IN PRODAC	KG	60	5.00	300.00	O/C 3078-18	26.22.24
121	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 4 IN PRODAC	KG	60	5.00	300.00	O/C 3078-18	26.22.24
	MONTO TRANSFERIDO AÑO 2018				18,765.93		
	MONTO TOTAL TRANSFERIDO AÑOS: 2016-2017-2018				45,144.13		

ARTÍCULO SEGUNDO.- RECOMENDAR a las áreas usuarias Gerencia Regional de Infraestructura, Oficina Regional de Supervisión, Liquidación y Transferencia de Proyectos de Inversión, observar los procedimientos y mecanismos en forma oportuna para la transferencia de materiales.

ARTÍCULO TERCERO.- NOTIFICAR la presente Resolución Gerencial General Regional a la Gerencia Regional de Infraestructura, Oficina Regional de Administración, Oficina de Contabilidad y Oficina Regional de Supervisión Liquidación y Transferencia de Proyectos de Inversión, para las acciones administrativas que correspondan.

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE



ING. NELLY CASTAÑEDA CALLALLI
GERENTE GENERAL REGIONAL
GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO